
UCHWAŁA NR XXXVIII/260/17
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.), po 
przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą nr XXXII/277/13 Rady Powiatu Cieszyńskiego
z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 

W Statucie Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie nadanym uchwałą
Nr XVIII/137/12 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 31.01.2012 r., § 20 otrzymuje brzmienie:

„1. Zespół sporządza roczne sprawozdanie finansowe i ustala wynik finansowy z działalności                                                            

na zasadach określonych w odrębnych przepisach, w terminie do 31 marca każdego roku za rok 

poprzedni;

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, po uprzednim zaopiniowaniu przez Radę Społeczną               

i przeprowadzeniu badania przez biegłego rewidenta, zatwierdza Zarząd Powiatu Cieszyńskiego

nie później niż do 30 czerwca danego roku;

3. Zespół decyduje o podziale zysku lub pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy 

(stratę netto) na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej;

4. Jeżeli ujemny wynik finansowy (strata netto) nie może zostać pokryty w sposób określony

w ust. 3, Dyrektor w terminie do 31 lipca zawiadamia o tym Zarząd Powiatu Cieszyńskiego,

który inicjuje działania określone w art. 59 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej;

5. Zarząd Powiatu Cieszyńskiego corocznie dokonuje wyboru biegłego rewidenta uprawnionego                      

do przeprowadzenia badania sprawozdania, o którym mowa w ust. 1;

6. W terminie do 31 maja każdego roku Dyrektor sporządza i przekazuje Zarządowi Powiatu 

Cieszyńskiego raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu zgodnie z zasadami określonymi                                                          

w ustawie o działalności leczniczej;

7. Na podstawie raportu, o którym mowa w ust. 6, Zarząd Powiatu Cieszyńskiego dokonuje oceny 

sytuacji ekonomiczno – finansowej Zespołu;

Id: 1A2B2A6C-BB08-48B9-8FC6-CF1E74C802C7. Podpisany Strona 1



8. Jeżeli w sprawozdaniu, o którym mowa w ust. 1, wystąpił ujemny wynik finansowy (strata netto) 

Dyrektor, w terminie do 30 września danego roku, sporządza program naprawczy, z uwzględnieniem 

raportu, o którym mowa w ust. 6, na okres nie dłuższy niż 3 lata i przedkłada go Zarządowi Powiatu 

Cieszyńskiego, który nie później niż do 30 listopada przedstawia go Radzie Powiatu Cieszyńskiego 

celem zatwierdzenia”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu i Dyrektorowi Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Cieszynie.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Ludwik Kuboszek

Id: 1A2B2A6C-BB08-48B9-8FC6-CF1E74C802C7. Podpisany Strona 2




